СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ХОЗЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВ
(165121, Архангельская область, Вельский район, п. Хозьмино, ул. Центральная, д. 23)
(тридцать седьмое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 июня 2021 года  № 196
О назначении даты выборов

главы сельского поселения «Хозьминское»
Вельского муниципального района
Архангельской области
       В соответствии со статьями 5 и 6 Закона Архангельской области от 08.11.2006 г.                             N 268-13-ОЗ "О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области", Уставом сельского поселения «Хозьминское» Вельского муниципального района Архангельской области, Совет депутатов сельского поселения «Хозьминское» четвертого созыва РЕШАЕТ:
1. Назначить на 19 сентября 2021 года выборы главы сельского поселения «Хозьминское» Вельского муниципального района Архангельской области.

2. Направить данное решение в Вельскую территориальную избирательную комиссию.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

       Председатель Совета
       депутатов сельского поселения
       «Хозьминское»                                                                                                       Е.В. Суслова

Глава сельского поселения

«Хозьминское»                                                                                                       Е.В. Суслова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения
«О назначении даты выборов главы сельского поселения «Хозьминское»
Вельского муниципального района Архангельской области»
В соответствии со статьей 6 Закона Архангельской области от 08.11.2006 г. N 268-13-ОЗ "О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области" выборы назначает представительный орган. Решение о назначении выборов должно быть принято                 не ранее чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня голосования.
Днем избрания представительного органа, выборного органа является день голосования, в результате которого он был избран в правомочном составе.
Решение о назначении выборов подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации не позднее чем через пять дней со дня его принятия.

Если представительный орган не назначит выборы, выборы назначаются избирательной комиссией муниципального образования не позднее чем за 70 дней до дня голосования.
Согласно статьи 5 Закона Архангельской области от 08.11.2006 г. N 268-13-ОЗ                           "О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области", день голосования на выборах определяется в порядке, установленном Федеральным законом "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации".

      Председатель Совета депутатов
       сельского поселения «Хозьминское»                                                             Е.В. Суслова
      Глава
      сельского поселения «Хозьминское»                                                             Е.В. Суслова